મેળવી આધ્યાત્મિક રીતે સમૃદ્ધ થઈ જીવનનો સર્વોચ્ચ ધ્યેય એવી પ્રભુપ્રાપ્તિ કરી શકશે એવી અમને શ્રદ્ધા છે.

અંતમાં આ ગ્રંથપ્રકાશનમાં સહાયરૂપ થનાર સર્વે તથા સુજ્ઞ વાચકવૃંદ ઉપર પરમ કૃપાળુ શ્રીહરિજી, શ્રી અબજીબાપાશ્રી અનંત સદ્ગુરુશ્રીઓ તથા સદ્ગુરુવર્ય અ.મુ. પૂજ્ય શ્રી નારાયણભાઈની અસીમ પ્રસન્નતા સદાય વરસતી રહે તેવી અંતરની અભ્યર્થના!

વિક્રમ સંવત ૨૦૭૬

અષાઢ સુદ બીજ,

તા.૨૩ જૂન, ૨૦૨૦

પ્રકાશક

[narayanleela.org](http://narayanleela.org)

## પૂર્વ કથન

અ.મુ. પૂજ્ય શ્રી નારાયણભાઈની દિવ્યવાણીરૂપ અમૃત સાગરના આ દ્વિતીય ભાગમાં સાધકને સાધકજીવનમાં અતિ ઉપયોગી ઉપદેશ વચનો તથા આત્મા-પરમાત્માના સાક્ષાત્કારની આધ્યાત્મિક સ્થિતિની પરાકાષ્ટારૂપ એવા અનાદિમુક્તનું